جایگاه ایران در گردشگری
در برنامه هفتم توســعه، جذب ســالانه ۱۵
میلیون گردشــگر برنامه ریزی شده است؛ این
آمار اگرچه در مقایســه با کشــورهای همسایه
مثل ترکیه که هدف گذاری ۶۰ میلیون نفری در
این زمینه دارد، اندک است، اما بررسی ها نشان
می دهد زیرســاخت های کافی در کشور برای
جذب همین تعداد گردشگر نیز وجود ندارد. بر
اساس سند چشم انداز ۲۰ ســاله گردشگری،
ایران باید ۲۰ میلیون گردشــگر خارجی تا سال
۱۴۰۴ هجری شمسی و ۲۰۲۵ میلادی داشته
باشد و سهم ایران از درآمد گردشگری جهانی، از
۷ صدم درصد در ســال ۸۳ به ۲ درصد در سال
۱۴۰۴ برسد. این ســند در حالی پیش روی ما
قرار دارد که معاون پیشــین گردشگری وزارت
گردشگری، تعداد گردشــگران ورودی در سال
۱۴۰۲ را ۶ میلیــون و ۳۸۲هزار و ۷۵۵ نفر اعلام
کرد.

است.
مقایسه آمار متوسط ورود گردشگران و مسافران به ایران در سال ۲۰۲۳)۱۴۰۲( با آمار سال ۲۰۱۹
)۹۸-۱۳۹۷( )پیش از همه گیری کرونا( نشــان می دهد آمارهای ورود به ایران همچنان ۳۷ درصد با
پیش از همه گیری کرونا فاصله دارد. بیشترین آمار ورودی گردشگر به ایران در ماه جولای ۲۰۲۳ )۱۰
تیر تا ۱۰ مرداد ۱۴۰۲( به ثبت سیده است که بیش از ۵۹۰ هزار نفر گردشگر خارجی وارد کشور شدند
و پس از آن نیز به ترتیب در ماه های ژوئن و مه به نسبت چهار ماه نخست سال، گردشگران بیشتری به

ایران سفر کردند.
هرچند آمار مربوط به افزایش ورود گردشگران خارجی در سال ۲۰۲۳ به کشور، امیدهایی را برای
رونق این صنعت ایجاد کرده اما با نگاهی به ورودی های این گردشــگران به کشور می توان دریافت که
این آمار و ارقام شــاید چندان هم چشمگیر نباشد.